
MĚVAK JAROMĚŘ – VODNÉ A STOČNÉ V ROCE 2023 
 
Valná hromada společnosti Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř dne 14.12.2022 schválila cenu vodného 
a stočného pro rok 2023. Od 1.1.2023 činí cena vodného 36,80 Kč/m3 a stočného 48,20 Kč/m3. Celková cena vody 
v Jaroměři od 1. ledna 2023 činí 85,00 Kč/m3. 
 
Hlavní důvody navýšení jsou následující. Je to jednak vysoký meziroční růst cen elektřiny, dále pak pohonných hmot, 
materiálů, chemických surovin, náhradních dílů, oprav a dalších nákladů, které vstupují do ceny vody, to vše v řádu 
vyšších desítek procent, v případě elektřiny – i přes zastropování ceny – bohužel v řádu více než sta procent. A dále 
je to rekonstrukce a modernizace Čistírny odpadních vod Jaroměř, dokončená v prosinci 2022 nákladem téměř 
100 mil.Kč bez DPH, která byla plně financována dlouhodobým investičním úvěrem a společnost ho bude příštích 
18 let splácet. 
 
V porovnání s vysokými nárůsty cen elektřiny a plynu je zvýšení ceny vody v Jaroměři méně razantní. Rozdíl 
v ceně činí 24,10 Kč/m3, což při průměrné spotřebě vody 90 litrů na osobu a den představuje dopad 66 Kč 
na jednu osobu v běžné domácnosti měsíčně. Pro úplnost uvádíme, že rekonstrukce a modernizace Čistírny 
odpadních vod se ve zvýšení ceny promítá částkou 10 Kč/m3; bez tohoto vlivu by cena vody stoupla o 14 Kč/m3. 
 
A ještě jedno porovnání. Průměrná cena vody v ČR v roce 2022 byla 97,50 Kč/m3, v roce 2023 bude pravděpodobně 
atakovat hranici 120 Kč/m3. Zdejší cena vody je tedy hluboko pod celorepublikovým průměrem a je stále jednou 
z nejnižších v rámci celé ČR. Mimo jiné i díky tomu, že město Jaroměř, na rozdíl od řady jiných měst, se v minulosti 
nedalo zlákat nabídkami zahraničních vodárenských společností a ponechalo si veškerou vodárenskou 
infrastrukturu ve svém majetku. Více informací o cenách vody v jiných městech a obcích ČR najdete například na 
stránkách Sdružení oboru vodovodu a kanalizací ČR (www.sovak.cz). 
 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 

http://www.sovak.cz/

